



БАРИЛГЫН ЗУРАГ ТӨСЛИЙН "БУРХАНТ-ОРД" ХХК

Төсвийн шифр: 23/2019
Зургийн шифр: 11/19

Объектын нэр: Сэлэнгэ аймаг, Баруунбүрэн сумын 1-р цэцэрлэгийн барилгын их засварын ажлын төсөв.

Нийт төсөвт өртөг: 203 577 921 төг

Төсвийг Монгол Улсын барилгын 2004, 2005, 2006 оны төсвийн суурь үнэлгээг үндэслэн Барилга Хот Байгуулалтын Яамны ШУТехнологийн зөвлөлийн 2006-09-29 ны өдрийн хурлаар зөвшөөрсөн барилгын төсвийн "ESTIMATOR PRO" шинэчлэгдсэн программаар Зам Тээвэр, Барилга Хот Байгуулалтын Сайдын 2012 оны 6-р сарын 13 ны өдрийн 181-р тушаал, БХБСайдын 2015 оны 10-р сарын 01 ны өдрийн 185-р тушаалуудаар батлагдсан төсөв зохиох дүрмийн дагуу боловсруулав.

Гүйцэтгэсэн: МУ-ЫН МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН  М.Түмэндэмбэрэл
2019 он



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	43 921 492
2	Материал	80 798 793
3	Тээвэр	5 835 745
4	Машин ашиглалт	5 548 028
	Шууд зардлын дүн	136 104 058
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	13 688 021
6	Ашиг / 15%/	22 468 812
	Барилга угсралтын ажлын дүн	172 260 891
7	НӨАТ 10%	17 226 089
8	Нормчлолын сан 0.18%	310 070
	Дүн	189 797 050
9	Захиалагчийн албаны зардал	3 445 218
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	5 167 827
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 722 609
	Дүн	200 132 703
12	Магадлашгүй ажил 2%	3 445 218
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	203 577 921

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	530.45	1.8 / 2	0.16 / 0.01	82.485 / 7.43	2324 / 2371	191695 / 17608	209 303
35-070-05	Уур тусгаарлагчын нүх, зай гаргах	м3	0.08	2.8 / 2	26.6 /	2.128 /	2610.2 / 2371	5555 /	5 555
57-190-03	Хуучин будагтай хана, таазны гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	5069.09	2.0 / 2	0.25 /	1252.06 / 5	2371 / 2371	2968647 /	2 968 647
57-050-05	Вааран хавтанцараар хийсэн ханын өнгөлгөөг буулгах	м2	148.83	3.0 / 2	0.48 /	72.034 /	2670 / 2371	192330 /	192 330
57-050-10	Вааран хавтанцараар хийсэн шалны өнгөлгөөг /хавтанцарыг эргүүлж ашиглахгүйгээр/ буулгах	м2	109.38	3.0 / 2	0.19 / 0.00	20.235 / 0.11	2670 / 2371	54028 / 259	54 288

Нийт Хүн/цаг: 1428.95 / 7.54 Үндсэн цалин: 3 430 122

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 583 121

Нэмэгдэл цалин: 1 269 145

Нийт цалин: 5 282 388

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 713 122

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 718 405

Ажиллах хүчний зардал: 6 713 915

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-150-06	Дээврийн цементэн тэгшилгээ арматурчлах тэгшилгээний зузаан 40-50мм	м2	530.45	3.0 / 2	0.06 / 0.01	30.342 / 5.99	2670 / 2371	81012 / 14212	95 224
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	530.45	2.7 / 2	0.16 / 0.02	85.88 / 8.59	2580.3 / 2371	221596 / 20375	241 970
12-070-05	Дараагийн 1мм зузаан тутамд үнэлгээ 30-д нэмэх	м2	1591.35	2.0 / 2	0.01 / 0.00	14.64 / 1.59	2371 / 2371	34712 / 3773	38 486
12-130-08	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгчийг дээвэрт наах	м2	530.45	2.1 / 2	0.06 / 0	33.418 / 0.05	2400.9 / 2371	80234 / 126	80 360
54-200-04	Хуйлмал материалан дээвэрт 2үе хар цаас наах	м2	530.45	2.3 / 2	0.83 / 0.08	442.395 / 41.91	2460.7 / 2371	1068602 / 99358	1 187 960
12-130-20	Дээврийн уур гаргагчын яндан угсрах	м2	2.6	3.1 / 2	1.12 / 0.00	2.917 / 0.01	2710.6 / 2371	7907 / 12	7 920

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

55-110-04	Салхивчинд их засвар хийх	сал-хивч	6	4.0 / 2	3.32 / 0.00	19 896 / 0.01	3076 / 2371	61200 / 28	61 229
15-500-10	0.1м2 хүртэл талбаатай салхивчийн тор суулгах	ш	6	4.0 / 2	1.65 / 0.01	9 888 / 0.07	3076 / 2371	30415 / 176	30 592
12-050-04	Парапед төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	105.5	3.9 / 2	0.05 / 0	5 359 / 0.09	3035.4 / 2371	16268 / 225	16 493

Нийт Хүн/цаг: 644.74 / 58.32 Үндсэн цалин: 1 760 234

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 299 240

Нэмэгдэл цалин: 651 286

Нийт цалин: 2 710 760

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 365 953

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 368 663

Ажиллах хүчний зардал: 3 445 376

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
53-010-02	Цэвэр банзан шалны хадаасыг сугалж хуулах	м2	201.7	2.0 / 2	0.25 / 0.04	49.82 / 8.07	2371 / 2371	118123 / 19129	137 252
11-010-08	Хөрсийг хайрга, дайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	80.68	2.1 / 2	5.03 / 3.26	405.538 / 263.02	2400.9 / 2371	973656 / 623613	1 597 269
06-010-04	Бетон шалны бетон бэлтгэл хийх	м3	20.17	2.4 / 2	0.76 / 1.49	15.374 / 29.97	2490.6 / 2371	38289 / 71065	109 355
11-410-04	Шал тэгшлэгч	м2	201.7	2.9 / 2	0.69 / 0.04	139.859 / 8.05	2640.1 / 2371	369241 / 19081	388 323
11-220-09	Угсармал царсан зүймэл шал шахаж хийх	м2	307.15	2.8 / 2	1.47 / 0.08	452.401 / 23.65	2610.2 / 2371	1180858 / 56075	1 236 933
11-230-04	Хүйтэн түрхлэг дээр хулдаас нааж шал хийх / LG /	м2	530.71	2.9 / 2	0.78 / 0.01	416.554 / 6.9	2640.1 / 2371	1099745 / 16358	1 116 103
11-240-05	Гал тогооны өрөөнд гантиг чулуун хавтан дэвсэж шал хийх	м2	50.76	3.1 / 2	2.5 / 0.26	127.047 / 13.4	2710.6 / 2371	344374 / 31773	376 147
11-160-08	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтанцар наах /ООөрөөнд/	м2	58.62	3.1 / 2	0.94 / 0.16	54.945 / 9.09	2710.6 / 2371	148933 / 21543	170 476
10-260-09	Хулдаасан шалны плитус суулгах	м	487.3	2.5 / 2	0.1 / 0.00	50.192 / 0.54	2520.5 / 2371	126509 / 1271	127 780

Нийт Хүн/цаг: 1711.73 / 362.66 Үндсэн цалин: 5 259 637

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1 894 138
Нэмэгдэл цалин:	1 946 066
Нийт цалин:	8 099 841
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	1 093 479
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгэлэл:	1 101 578
Ажиллах хүчний зардал:	10 294 898

ХААЛГА ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-750-05	Металл вакум хаалга хананд суулгах	м2	8.64	3.6 / 2	0.88 / 0.05	7.612 / 0.42	2913.6 / 2371	22178 / 1004	23 182
15-560-13	Барилгын цонх ц16-9 г шиллэх	блок	2	2.9 / 2	2.2 / 0.06	4.408 / 0.11	2640.1 / 2371	11639 / 261	11 899
15-560-04	Барилгын цонх ц6-3 г шиллэх	блок	2	3.0 / 2	0.55 / 0.01	1.092 / 0.01	2670 / 2371	2915 / 24	2 939

Нийт Хүн/цаг:	13.11 / 0.54	Үндсэн цалин:	38 020
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		Нэмэгдэл цалин:	6 463
		Нийт цалин:	14 067
		Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	58 551
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэгэлэл:	7 904
		Ажиллах хүчний зардал:	7 963
			74 418

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-040-12	Дотор хана, тааз болон цахилгааны утасны нүх сувгийг гараар шавардах	м2	44.6	3.4 / 2	1.35 / 0.07	60.272 / 3.01	2832.4 / 2371	170716 / 7138	177 854
15-020-09	Хаалганы амалгааг өндөр чанартай шавардах	у/м	2.56	3.5 / 2	0.61 / 0.03	1.572 / 0.07	2873 / 2371	4515 / 167	4 682
15-790-15	Будахын өмнө ханы гадаргууг чийгнээс хамгаалагч грунтгийг түрхэх	10м2	506.9	3.3 / 2	0.69 / 0	348.747 / 0.1	2791.8 / 2371	973632 / 240	973 873

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-240-07	Хана тааз замаскадах	м2	5069.09	3.6 / 2	0.03 / 0	165.759 / 1.52	2913.6 / 2371	482956 / 3606	486 562
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	1184.76	3.4 / 2	0.67 / 0.00	794.974 / 2.37	2832.4 / 2371	2251684 / 5618	2 257 302
15-870-17	Staritex 8100 эмульсэн будгаар дотор хана 2 үе будах	м2	3232.67	3.6 / 2	0.39 / 0	1257.509 / 0.00	2913.6 / 2371	3663877 / 8	3 663 885
15-180-10	Хана өнгийн тосон будгаар гараар ердийн будах	м2	651.66	2.9 / 2	0.27 / 0.00	178.555 / 0.98	2640.1 / 2371	471403 / 2318	473 720
15-180-15	Цонх,хаалганы амалгаа тосон будагаар гар аргаар ердийн будах	м2	184.88	3.5 / 2	0.57 / 0.00	105.77 / 0.22	2873 / 2371	303877 / 526	304 403
15-270-13	Труба,радиоторууд, 50мм бага голчтой хоолойнууд будах	м2	298.57	3.3 / 2	0.55 / 0	162.989 / 0.27	2791.8 / 2371	455034 / 637	455 671
15-280-09	Дотор шатны томор хайс 2 удаа будах	м2	7.1	3.2 / 2	0.52 / 0	3.679 / 0.01	2751.2 / 2371	10120 / 15	10 135
15-680-05	Ханы 600х300мм-ийн хавтанцар наах	м2	148.83	3.5 / 2	1.41 /	209.85 /	2873 / 2371	602900 /	602 900

Нийт Хүн/цаг: 3289.68 / 8.55 Үндсэн цалин: 9 410 987

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1 599 868

Нэмэгдэл цалин: 3 482 065

Нийт цалин: 14 492 919

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1 956 544

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1 971 037

Ажиллах хүчний зардал: 18 420 501

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-270-04	Оролтын ерөнхий самбар тавих	ком	1	3.6 / 2	3.71 / 0.02	3.71 / 0.02	2913.6 / 2371	10809 / 47	10 857
38-540-05	3 фазын тоолуур угсрах	ш	1	5.0 / 2	0.89 / 0.04	0.89 / 0.04	3546 / 2371	3156 / 95	3 251
20-270-04	Гэрэлтүүлэгчийн самбар	ш	2	3.6 / 2	3.71 / 0.02	7.42 / 0.04	2913.6 / 2371	21619 / 95	21 714
20-250-04	2*18 вт чадалтай флуорисцент чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч	ш	12	2.9 / 2	0.71 / 0.00	8.568 / 0.02	2640.1 / 2371	22620 / 57	22 677
20-280-07	Цэнэг хуримтлуулах аваарийн гэрлийг суурилуулах	ш	4	3.0 / 2	3.27 / 0.04	13.089 / 0.16	2670 / 2371	34948 / 389	35 337
20-250-08	2 хүртэл улайсах ламптай "бра" плафон	ширхэг	20	3.0 / 2	0.66 / 0.01	13.2 / 0.16	2670 / 2371	35244 / 379	35 623

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Гэрэлтүүлэгч угсрах									
38-520-07	Розетка далд угсрах 2 туйлт 250в-16А	ш	16	3.0 / 2	0.35 / 0.03	5.6 / 0.48	2670 / 2371	14952 / 1138	16 090
38-520-08	Хамгаалагдсан розетка угсрах	ш	6	3.0 / 2	0.56 / 0.02	3.36 / 0.12	2670 / 2371	8971 / 285	9 256
38-520-40	Хамгаалагдсан унтраалга угсрах	ш	14	3.0 / 2	0.32 / 0.01	4.48 / 0.14	2670 / 2371	11962 / 332	12 294
20-260-04	2 хүртэл ламптай өдрийн гэрэлтүүлэгч шилбэнд угсрах	ш	8	2.8 / 2	1.38 / 0.00	11.04 / 0.01	2610.2 / 2371	28817 / 19	28 836
20-250-05	Тоостой, чийгтэй байранд улайсах ламптай гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	4	3.6 / 2	1.04 / 0.00	4.16 / 0.01	2913.6 / 2371	12121 / 28	12 149
38-310-06	Унтраалга розетканы салбарлах хайрцаг угсрах	ш	30	3.0 / 2	0.65 / 0.1	19.5 / 3	2670 / 2371	52065 / 7113	59 178
20-170-04	Зэс голтой бүрээстэй утас 2.5мм2	м	80	2.8 / 2	0.07 / 0.03	5.36 / 2.4	2610.2 / 2371	13991 / 5690	19 681
20-180-04	Утас далд угсрах	м	860	2.9 / 2	0.18 / 0.01	153.08 / 8.6	2640.1 / 2371	404147 / 20391	424 537
18-170-15	Цахилгаан уур гаргагч, агааржуулагч гал тогооны өрөөнд суурилуулах	ком	1	3.4 / 2	1.95 / 0.00	1.951 / 0.00	2832.4 / 2371	5526 / 7	5 533
12-050-08	Хиншүү сорогч жижиг төмөр эдлэлүүд хийх	м2	4	3.0 / 2	1.31 / 0.01	5.253 / 0.02	2670 / 2371	14026 / 51	14 077

Нийт Хүн/цаг: 260.66 / 15.23 Үндсэн цалин: 731 090

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 124 285

Нэмэгдэл цалин: 270 503

Нийт цалин: 1 125 878

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 151 994

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 153 119

Ажиллах хүчний зардал: 1 430 991

ГАДНА БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	Сувгийн шуудууг экскеватораар хөрсийг ухаж овоолох	м3	42.7	2.0 / 2	0.01 /	0.286 /	2371 / 2371	678 /	678
01-060-03	Шуудууг гараар засч ухаж	м3	4.5	2.9 / 2	4.86 /	21.884 /	2640.1 / 2371	57775 /	57 775
01-390-03	Шуудууг механизмаар 10 м зайд түрэх, дарах	м3	42.7	/ 2	/	/	/ 2371	/	
22-010-04	Элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	4.27	2.5 / 2	1.55 / 1.41	6.597 / 6.02	2520.5 / 2371	16628 / 14275	30 903
16-270-06	Бохир усны хуванцар хоолой d-150	м	9.5	4.0 / 2	0.79 / 0.01	7.505 / 0.1	3076 / 2371	23085 / 246	23 331

Хуудас 5

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

12-060-07	Шлакаар дулаалга хийх	м3	4.75	2.5 / 2	2.26 / 0.98	10.744 / 4.66	2520.5 / 2371	27080 / 11037	38 117
24-030-06	Яндан хоолойг полиуретанаар дулаалах	м3	0.35	3.7 / 2	56.98 / 1.31	19.944 / 0.46	2954.2 / 2371	58919 / 1087	60 007

Нийт Хүн/цаг: 66.96 / 11.24 Үндсэн цалин: 210 811

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 35 838

Нэмэгдэл цалин: 78 000

Нийт цалин: 324 649

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 43 828

Ажлын багааж, хувцас, хэрэгэлэл: 44 152

Ажиллах хүчний зардал: 412 629

ДОТОР БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэтгэж ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	16	4.0 / 2	0.94 / 0.00	14.976 / 0.02	3076 / 2371	46066 / 54	46 120
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	6	4.0 / 2	0.87 / 0.01	5.21 / 0.03	3076 / 2371	16025 / 74	16 099
16-210-04	Шахаж шалгах яндан хоолойн d=50мм	м	16	3.9 / 2	0.16 /	2.544 /	3035.4 / 2371	7722 /	7 722
16-210-05	Шахаж шалгах яндан хоолойн голч-100мм	м	6	3.9 / 2	0.16 /	0.954 /	3035.4 / 2371	2896 /	2 896
17-010-11	Трап угсрах / голч-100мм/	1ш	2	4.0 / 2	2.88 / 0.11	5.768 / 0.22	3076 / 2371	17742 / 517	18 259
16-130-04	Ревиз d=100мм тавих	ш	3	3.6 / 2	1.35 / 0.03	4.054 / 0.1	2913.6 / 2371	11812 / 242	12 054
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах /ажилчдын/	1ком	2	4.0 / 2	5.05 / 0.36	10.094 / 0.73	3076 / 2371	31049 / 1726	32 775
17-040-04	Хүүхдийн зориулалттай зайлах торхтой суултуур байрлуулах	1ком	4	4.0 / 2	5.05 / 0.36	20.188 / 1.46	3076 / 2371	62098 / 3452	65 550
17-090-06	Баннанд зориулсан ус халаах агшин зуур халаагч тавих	1ш	2	3.7 / 2	2.88 / 0.26	5.768 / 0.53	2954.2 / 2371	17040 / 1252	18 292
17-060-05	Гурван тасалгаатай угаагуур тавих	1ш	1	4.0 / 2	5.05 / 0.15	5.047 / 0.15	3076 / 2371	15525 / 358	15 883

Нийт Хүн/цаг: 74.6 / 3.24 Үндсэн цалин: 235 651

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 40 061

Нэмэгдэл цалин: 87 191

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	362 902
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн	48 992
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	49 355
Ажиллах хүчний зардал:	461 248

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-071-04	D=15мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	32	3.6 / 2	0.52 / 0.01	16.496 / 0.38	2913.6 / 2371	48063 / 895	48 958
16-071-04	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	40	3.6 / 2	0.52 / 0.01	20.62 / 0.47	2913.6 / 2371	60078 / 1119	61 198
16-230-04	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-15мм	м	32	3.2 / 2	1.79 / 0.2	57.414 / 6.27	2751.2 / 2371	157958 / 14871	172 829
16-230-04	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-20мм	м	40	3.2 / 2	1.79 / 0.2	71.768 / 7.84	2751.2 / 2371	197448 / 18589	216 037
16-210-04	Шахаж шалгах яндан хоолойн d=50мм	м	296	3.9 / 2	0.16 /	47.064 /	3035.4 / 2371	142858 /	142 858

Нийт Хүн/цаг: 213.36 / 14.96 Үндсэн цалин: 641 880

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 109 120

Нэмэгдэл цалин: 237 496

Нийт цалин: 988 495

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 133 447

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 134 435

Ажиллах хүчний зардал: 1 256 377

ГАДНА ТАЛБАЙ, ТОХИЖИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	14.4	3.4 / 2	0.26 /	3.756 /	2832.4 / 2371	10639 /	10 639
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хаатангаар хийх / 1.5м өргөн/	1м2	180	3.7 / 2	0.26 /	47.124 /	2954.2 / 2371	139214 /	139 214

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	243	3.1 / 2	0.19 /	46.666 /	2710.6 / 2371	126492 /	126 492
11-010-08	Биеийн тамирийн талбайн хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	3.2	2.1 / 2	5.03 / 3.26	16.085 / 10.43	2400.9 / 2371	38618 / 24734	63 352
06-010-04	Биеийн тамирийн талбайн бетон шал цутгах	м3	9.6	2.4 / 2	0.76 / 1.49	7.317 / 14.27	2490.6 / 2371	18224 / 33824	52 048

Нийт Хүн/цаг: 120.95 / 24.7 Үндсэн цалин: 391 745

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 66 597

Нэмэгдэл цалин: 144 946

Нийт цалин: 603 287

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 81 444

Ажлын багаж, хувцас, хэрсгэл: 82 047

Ажиллах хүчний зардал: 766 777

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-320-08	Шалны бетон зуурмаг болон бусад зуурмаг бэлтгэх	м3	42.47	2.4 / 2	1.3 / 1.91	55.118 / 80.95	2490.6 / 2371	137276 / 191927	329 203

Нийт Хүн/цаг: 55.12 / 80.95 Үндсэн цалин: 329 203

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 55 965

Нэмэгдэл цалин: 121 805

Нийт цалин: 506 973

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 68 441

Ажлын багаж, хувцас, хэрсгэл: 68 948

Ажиллах хүчний зардал: 644 362

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	7879.85 / 587.95	Бүгд цалин:	22 439 378
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			3 814 694
Нэмэгдэл цалин:			8 302 570
Нийт цалин:			34 556 642
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			4 665 147
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			4 699 703
Ажиллах хүчний зардал:			43 921 492

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шийр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэрж үнэ	Нийт үнэ
2-1530	Суултуур /хүүхдийн /	ИЖ	4	110000	440 000
2-1530	Суултуур /том хүний/	ИЖ	2	140000	280 000
2-3138	Сгон ф-15	Ш	9.6	1000	9 600
2-3138	Сгон ф-20	Ш	12	1000	12 000
1-3884	Салхивчийн тор 0,1м2	Ш	6	1800	10 800
2-1402	Сифон ф 50мм	Ш	1	19180	19 180
1-0671	Сийрс	М2	124.2225	250	31 056
1-0550	Резин жийргэвч	КГ	0.4393	1200	527
1-0550	Резин жийрэг	КГ	0.072	1400	101
2-0880	Ревиз ф-100мм	Ш	3	12000	36 000
3-5472	Розетка	Ш	16.32	4500	73 440
1-4271	Ус	М3	105.5775	2000	211 155
4-0005	Ус урсгах тосгуур	Ш	1.899	1400	2 659
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	Ш	0.633	1400	886
4-0006	Ус зайлуулах яндан	М	5.275	2000	10 550
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	Ш	0.633	9500	6 014
3-2978	Утас прг 300-1 мм2	М	14.4	500	7 200
1-4542	Уулын элс	М3	26.1055	0	0
2-0010	Угаах торх буюу бочки	КОМ	6	53500	321 000
2-1157	Тулц	КГ	2	850	1 700
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	0.0392	350	14
2-2675	Тусгаарлах таглаа	Ш	430	400	172 000
1-0094	Тэлэгчтэй шуруп	Ш	34.56	500	17 280
1-0094	Тэлэгчтэй шүрүл	КГ	0.001	1500	2
1-0184	Тарган цавуу	КГ	0.7109	5500	3 910
3-5747	Тоолуур	Ш	1	120000	120 000
1-4237	Түлээ	М3	0.2672	25000	6 681
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	КГ	2.086	5000	10 430
1-4524	Төмрийн будгийн шаваас	КГ	2.6	1470	3 822
1-0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	Ш	42.12	334	14 068
1-0292	Хулдаас /солонгос lg /	М2	541.3242	18000	9 743 836
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	КГ	159.213	4700	748 301
2-2651	Хуванцар бортого	Ш	430	600	258 000
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	Ш	14.405	3800	54 739
1-0051	Хар тос	КГ	632.729	1200	759 275
1-0358	Хар тосон түрхлэг	КГ	888.403	1500	1 332 605
1-0358	Хар тосон шаваас	КГ	632.729	570	360 656
1-0811	Хар цаас	М2	0.804	1500	1 206
1-5073	Хашлага төмөр	КГ	9.7249	5000	48 625
1-0094	Хадаас /40-60мм/	КГ	1.5547	3500	5 441
1-0095	Хадаас /70-110мм/	КГ	14.5784	3000	43 735
	Хавтанцар 600x300	Ш	833.448	3000	2 500 344
3-5465	Хамгаалагдсан розетка	Ш	6	5500	33 000
3-5119	Хамгаалагдсан унтраалга	Ш	14	5500	77 000
1-4334	Хайрга	М3	20.5659	20000	411 318
1-4331	Хайрга 10-20мм	М3	104.85	22000	2 306 700
3-6552	Хайрцаг	Ш	30	800	24 000
1-0674	Халааж наадаг бикрост хар цаас	М2	1326.125	5800	7 691 525
1-4335	Хөвөө мод	М	927.8746	1800	1 670 174
3-2828	Хөнгөнцагаан утас 2x6мм2	Ш	877.2	800	701 760
1-4336	Хүчилтөрөгч	М3	0.1656	18600	3 080
2-3041	Фланц ф-50	Ш	3	4000	12 000

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-0687	Ф-1,6 мм-н төмөр утсаар хийсэн ган тор	м2	1.1596	1100	1 276
1-1548	Чулуун нүүрсний давирхай	кг	2.68	1200	3 216
1-3827	Чих төмөр	ш	34.56	1500	51 840
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	13.135	500	6 567
1-0768	Цонхны шил /5мм/	м2	0.65	18500	12 025
1-0769	Цонхны шил 1000х1600х5мм	м2	3.9	18500	72 150
2-1355	Цахилгаан уур гаргагч	ком	1	500000	500 000
1-0094	Цаасны хадаас	кг	10.6142	2500	26 536
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	127.4623	5500	701 042
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	2.2867	1442	3 297
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	37.5	12000	450 000
1-4028	Цемент	тн	1.1905	180000	214 292
1-4029	Цемент 42.5	тн	3.2689	180000	588 401
1-4029	Цемент м-300	тн	0.2938	180000	52 879
1-4025	Цемент м-400	тн	4.1764	180000	751 744
1-4025	Цемент м-42.5	тн	3.2917	180000	592 514
2-1767	Шулуун шилжүүлгийн муфт, ф 15х20	ш	4.32	900	3 888
2-1759	Шулуун богино муфт, ф 15мм	ш	9.6	1400	13 440
2-1759	Шулуун богино муфт, ф 20мм	ш	12	1400	16 800
1-0863	Шураг 5х70мм	кг	0.308	2800	862
1-4529	Шохой	тн	0.6631	250000	165 764
1-0406	Шингээгч грунт	тн	5.069	1500000	7 603 500
1-5019	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч	кг	212.18	3700	785 066
2-1447	Ширмэн трап	ш	2	7200	14 400
1-4522	Шахдаг хөөс	кг	2.16	8700	18 792
2-3209	Шахах эрэг, ф-15	ш	9.6	240	2 304
2-3209	Шахах эрэг, ф-20	ш	12	240	2 880
	Шал тэгшлэгч	кг	605.1	1500	907 650
1-0357	Шал зүлгэх шаваас	кг	30.715	7000	215 005
1-4567	Шалны плитус	м	545.776	1800	982 397
1-0859	Шаваас	кг	28.4342	450	12 795
1-0879	Электрод э-42	кг	0.4992	3000	1 498
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	93.3453	5000	466 727
1-1296	Эмульс	кг	677.6827	5500	3 727 255
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	1.8	5200	9 360
1-0142	Явган замын хашлага	м3	5.4675	280000	1 530 900
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	м2	180	18000	3 240 000
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	6.12	8500	52 020
2-2816	Бохир усны хуванцар хоолой d-150 польш	м	9.69	16000	155 040
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	16.32	3500	57 120
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	33.8938	1200	40 673
1-4035	Бэхэлгээний төмөр	ш	12	900	10 800
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 1х2,5 мм ² , марк пв660	м	82.4	1500	123 600
2-2860	Бөглөө, ф 15мм	ш	3.84	500	1 920
2-2860	Бөглөө, ф 20мм	ш	4.8	500	2 400
2-0985	Агшин зуур ус халаагч	иж	2	126500	253 000
1-2696	Аваарийн гэрэлтүүлэгч	ш	4	18000	72 000
3-5220	Автомат 40а	ш	2	18000	36 000
3-5220	Автомат 40а ва47-29	ш	1	18000	18 000
3-5222	Автомат 63а	ш	1	35000	35 000
3-5223	Автомат 80а	ш	2	65000	130 000
	Автомат салгуур ва-47-100	ш	1	12000	12 000

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-5218	Автомат 16а	ш	1	4000	4 000
3-5218	Автомат 16а ад-14.12	ш	7	4000	28 000
3-5218	Автомат 16а ва-47-29	ш	2	4000	8 000
3-5224	Автомат 100а	ш	1	60000	60 000
	Амперметр	ш	3	2500	7 500
1-3943	Ацетилен	м3	0.144	2000	288
1-0843	Асбестон утас	кг	0.5	2600	1 300
1-4212	Арчих материал	кг	22.8367	850	19 411
1-4543	Голын элс	м3	26.0703	22000	573 547
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	0.2448	1200	294
1-4238	Газ	м3	13.2613	25000	331 531
1-4474	Гантиг шалны хавтан	м2	50.76	38500	1 954 260
1-0689	Ган тор	кг	1379.17	3000	4 137 510
2-1451	Ган хоолой д-15мм	м	32	4500	144 000
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	40	5500	220 000
2-1663	Ган шибер, ф 160мм	ш	2	12600	25 200
2-2651	Гаралтын бортого	кг	516	1500	774 000
3-6422	Гэрэлтүүлэгч	ш	40	22500	900 000
3-6374	Гэрэлтүүлэгч нпб 1301	ш	4	10500	42 000
3-2824	Гэрэлтүүлгийн утас 3х6 мм2	ш	885.8	450	398 610
3-6514	Гэрэлтүүлгийн хайрцаг	ш	86	600	51 600
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	2	25000	50 000
1-4054	Гөлтгөнө	ш	0.086	300	26
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	4.484	500	2 242
1-4300	Вааран хавтанцар 30х30	м2	60.9648	19800	1 207 103
3-3281	Ва-47-29 63а	ш	3	25000	75 000
	Вольтметр	ш	1	2500	2 500
3-6460	Дохионы чийдэн	ш	3	500	1 500
1-0419	Давирхайтай олс	кг	0.98	8000	7 840
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	0.06	550	33
1-0129	Дюбель	ш	5.76	700	4 032
1-0128	Дюбель	кг	0.332	700	232
2-2954	Дугуй огтлолтой шулуун хоолой, 2,0мм зузаан, /душх-1-11/	м	2	7900	15 800
1-0947	Дулаалгын полиуретан	м	6.9825	8000	55 860
2-1785	Дөрөвлөгч	ш	4.32	2800	12 096
1-4146	Дүнс II зэрэг 100 мм-ээс дээш зузаантай	м3	0.6	180000	108 000
1-0135	Замаск	кг	557.5999	450	250 920
3-6693	Зарцуулалтын өдөөгч дк-150	ш	5.1692	200	1 034
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	14.76	500	7 380
1-0666	Жийргэвчгүй, хуйлмал резинэн хуудас	кг	0.48	3000	1 440
3-5772	Ламп	ш	58.92	500	29 460
1-0198	Карборунд	кг	10.6142	905	9 606
	Кронштейн	ш	4	600	2 400
1-0231	Найруулсан охор	кг	3.715	1500	5 572
3-4212	Навтас	кг	0.0213	200	4
1-0689	Нийлэг хальс	м2	6.9825	4500	31 421
1-0220	Нухмал будаг	кг	0.6113	1200	734
3-2701	Мяндсан утас	м	253.206	300	75 962
3-2701	Мяндсан олс	м	337.608	300	101 282
1-0410	Маажин	кг	242.6915	4000	970 766

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-5302	Металл вакум хаалга	м2	8.8128	190000	1 674 432
1-0376	Мел шохой	кг	2.018	1200	2 422
4-0001	Модон тоосго	ш	0.16	800	128
1-0187	Модны цавуу	кг	0.06	6000	360
1-0421	Патрон	ш	5.76	50	288
1-0555	Паркет 12мм	м2	313.293	16500	5 169 335
1-0417	Олс	кг	0.3358	6000	2 015
3-3808	Оролтын самбар	ш	1	85000	85 000
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	125.6601	6500	816 790
1-0221	Өнгийн тосон будаг /орос/	кг	165.5216	6500	1 075 891
1-4272	Үнс	м3	5.225	0	0
1-4277	Үртэс	м3	2.9464	1500	4 420
1-5015	Startex 8100 дотоод заслын солонгос эмульс	кг	663.3439	5500	3 648 391
2-1553	3 тасалгаат угаагуур	ш	1	250000	250 000

80 798 793

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.53	59489	31 556
	Автомашин	1.59	25000	39 784
9009	Нураах алх	1.73	3200	5 534

76 873

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын автокран /зөөврийн/	3.12	59489	185 549
2028	5 тн-ын кран	0.69	59489	40 934
2028	Автокран 5тн	4.76	59489	283 102
13200	Автомашин	1.83	25000	45 735

555 321

ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5тн-ын кран	17.18	59489	1 022 309
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	20.65	36760	759 244
9007	Цахилгаан харуул	4.3	14550	62 566
9025	Шал зүлгэх машин	23.22	7476	173 597
2028	Автокран 5тн	4.4	59489	261 548
	Автомашин	30.16	25000	754 081

3 033 344

ХААЛГА ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Авто машин	0.02	25000	518
2028	Автокран 5тн	0.02	59489	1 234

1 752

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Авто машин	0.01	25000	255
2028	Автокран	0.05	59489	2 714
2028	Автокран 5тн	1.74	59489	103 534
	Автомашин	0.24	25000	5 997

112 499

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын автокран /зөөврийн/	0.00	59489	108
13002	Угсралтын агергат	0.46	10022	4 610
11004	Цахилгаан өрөм	0.76	14250	10 830
2028	Автокран	0.6	59489	35 836
2028	Автокран 5тн	0.09	59489	5 223
	Автомашин	0.01	25000	236
	Автомашин 5 тн	0.00	59489	77

56 921

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

ГАДНА БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.93	88573	82 789
2028	Автокран 5тн	0.06	59489	3 577
	Автомашин	0.76	25000	18 937
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	1.48	43956	64 941

170 245

ДОТОР БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.35	59489	20 863
	Автомашин	0.08	25000	2 035
3033	Гагнуурын аппарат	0.63	12366	7 791

30 688

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2006	Цамхагт кран	0.04	0	0
2028	Автокран 5тн	1.31	59489	77 954
	Автомашин	0.23	25000	5 832
3033	Гагнуурын аппарат	2.14	12366	26 515

110 301

ГАДНА ТАЛБАЙ, ТОХИЖИЛТ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5тн-ын кран	0.68	59489	40 548
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	0.82	36760	30 114
1002	Эксковатор 1м3	0.23	55566	12 602
7021	Бетон зуурмагийн насос	2.76	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	2.76	0	0
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	507
	Автомашин	1.12	25000	28 038
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	0.69	63789	43 953
53*01	Пикап	0.36	4500	1 636

157 399

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	18.22	59489	1 083 368
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	19.11	8310	158 817

1 242 684

НИЙТ ДҮН:

5 548 028

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3884	Салхивчийн тор 0,1м2	ш	1800	6	10 800	0.059	0	1	0	0
1-0671	Сийрс	м2	250	79.568	19 892	0.04	120	2	280.66	1 340
1-4271	Ус	м3	2000	23.8	47 600	23.8	0	1	0	0
4-0005	Ус урсгах тосгуур	ш	1400	1.899	2 659	0.008	120	1	213.35	196
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	1400	0.633	886	0.003	60	1	257.63	48
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	2000	5.275	10 550	0.212	60	1	257.63	3 284
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	ш	9500	0.633	6 014	0.003	60	1	257.63	39
1-4542	Уулын элс	м3	0	12.234	0	18.351	5	1	447.01	41 016
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	1500	636.54	954 810	0.719	120	2	280.66	24 225
1-5073	Хашлага төмөр	кг	5000	9.725	48 625	0.011	0	1	0	0
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	3500	0.979	3 425	0.001	120	2	280.66	38
1-0674	Халааж наадаг бикрост хар цаас	м2	5800	1326.125	7 691 525	1.406	120	2	280.66	47 343
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	1442	1.087	1 567	0.001	120	1	213.35	28
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	12000	21.1	253 200	0.021	120	1	213.35	540
1-4029	Цемент 42 5	тн	180000	3.269	588 401	3.334	60	1	257.63	51 540
1-5019	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч	кг	3700	212.18	785 066	0.098	120	2	280.66	3 316
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1200	11.816	14 179	0.013	120	2	280.66	450
1-4238	Газ	м3	25000	13.261	331 531	8.62	120	1	213.35	220 684
1-0689	Ган тор	кг	3000	1379.17	4 137 510	1.558	0	2	0	0
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	500	0.024	12	0	60	1	257.63	0
1-4146	Дүнс II зэрэг 100 мм-ээс дээш зузаантай	м3	180000	0.6	108 000	0.39	0	1	0	0
1-0187	Модны цавуу	кг	6000	0.06	360	0	0	2	0	0

Хөгжөөдөг зөвхөн зөвхөн 0 3519 0 1 0 0

15 016 611

394 087

ШАЛНЫ АЖИЛ

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	250	30.255	7.564	0.015	120	2	280.66	509
1-4271	Ус	м3	2000	18.162	36.324	18.162	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	0	2.966	0	4.449	5	1	447.01	9.944
1-4237	Түлээ	м3	25000	0.267	6.681	0.174	120	1	213.35	4.447
1-0292	Хулдаас /солонгос lg /	м2	18000	541.324	9.743.836	4.19	120	2	280.66	141.111
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	4700	159.213	748.301	0.18	120	2	280.66	6.059
1-0051	Хар тос	кг	1200	632.729	759.275	0.664	120	2	280.66	22.375
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	1500	251.863	377.794	0.285	120	2	280.66	9.585
1-0358	Хар тосон шаваас	кг	570	632.729	360.656	0.715	120	2	280.66	24.080
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	3000	14.538	43.615	0.017	120	2	280.66	563
1-4334	Хайрга	м3	20000	12.344	246.881	21.602	60	1	257.63	333.920
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	22000	100.85	2.218.700	171.445	60	1	257.63	2.650.163
1-4335	Хөвөө мод	м	1800	927.875	1.670.174	0.747	120	1	213.35	19.123
1-0094	Цаасны хадаас	кг	2500	10.614	26.536	0.012	120	2	280.66	411
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	5500	61.43	337.865	0.125	120	2	280.66	4.204
1-4028	Цемент	тн	180000	0.48	86.421	0.49	60	1	257.63	7.570
1-4029	Цемент м-300	тн	180000	0.294	52.879	0.3	60	1	257.63	4.632
1-4025	Цемент м-42.5	тн	180000	3.292	592.514	3.358	60	1	257.63	51.901
	Шал тэгшлэгч	кг	1500	605.1	907.650	0.781	0	2	0	0
1-0357	Шал зүлгэх шаваас	кг	7000	30.715	215.005	0.037	120	2	280.66	1.252
1-4567	Шалны плитус	м	1800	545.776	982.397	0.533	0	1	0	0
1-4212	Арчих материал	кг	850	15.921	13.533	0.016	120	1	213.35	420
1-4543	Голын элс	м3	22000	13.578	298.726	22.404	60	1	257.63	346.323
1-4474	Гантиг шалны хавтан	м2	38500	50.76	1.954.260	2.64	60	1	257.63	40.801
1-4300	Вааран хавтанцар 30x30	м2	19800	60.965	1.207.103	1.783	120	1	213.35	45.654
1-0198	Карборунд	кг	905	10.614	9.606	0.013	120	2	280.66	429
1-0231	Найруулсан охор	кг	1500	3.715	5.572	0.005	120	2	280.66	161
1-0410	Маажин	кг	4000	39.803	159.213	0.05	120	2	280.66	1.689
1-0555	Паркет 12мм	м2	16500	313.293	5.169.335	5.013	120	2	280.66	168.823
1-4277	Үртэс	м3	1500	2.798	4.196	0.56	60	1	257.63	8.649

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хувь харагдлын зардал: 1 3549

28 242 610

3 904 800

ХААЛГА ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0094	Тэлэгчтэй шурул	ш	500	34.56	17 280	0.04	120	2	280.66	1 339
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	3500	0.014	49	0	120	2	280.66	1
1-3827	Чих төмөр	ш	1500	34.56	51 840	0.039	120	2	280.66	1 315
1-0768	Цонхны шил /5мм/	м2	18500	0.65	12 025	0.006	120	2	280.66	197
1-0769	Цонхны шил 1000х1600х5мм	м2	18500	3.9	72 150	0.053	120	2	280.66	1 773
1-4522	Шахдаг хөөс	кг	8700	2.16	18 792	0.002	120	1	213.35	64
1-0410	Маажин	кг	4000	0.564	2 256	0.001	120	2	280.66	24
1-5302	Металл вакуум хаалга	м2	190000	8.813	1 674 432	0.453	120	2	280.66	15 271
1-0376	Мел шохой	кг	1200	2.018	2 422	0.002	120	2	280.66	69

Хувь харагдлын зардал: 0 0036

1 851 246

20 052

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	43.734	87 468	43.734	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	0	4.715	0	7.073	5	1	447.01	15 808
1-0184	Тарган цавуу	кг	5500	0.711	3 910	0.001	120	2	280.66	28
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	3500	0.562	1 967	0.001	120	2	280.66	22
	Хавтанцар 600х300	ш	3000	833.448	2 500 344	0.659	120	2	280.66	22 203
1-0687	Ф-1.6 мм-н төмөр утсаар хийсэн ган тор	м2	1100	1.16	1 276	0.005	120	2	280.66	170
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	13.135	6 567	0.016	60	1	257.63	246
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	5500	66.032	363 177	0.12	120	2	280.66	4 051
1-4028	Цемент	тн	180000	0.709	127 597	0.723	60	1	257.63	11 177
1-4028	Цемент м-400	тн	180000	0.007	1 298	0.007	60	1	257.63	114

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4529	Шохой	тн	250000	0.663	165 764	0.809	60	1	257.63	12 504
1-0406	Шингээгч грунт	тн	1500000	5.069	7 603 500	5.88	120	2	280.66	198 035
1-0859	Шаваас	кг	450	28.434	12 795	0.034	120	2	280.66	1 159
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	5000	93.225	466 127	0.113	120	2	280.66	3 799
1-1296	Эмульс	кг	5500	677.683	3 727 255	0.874	120	2	280.66	29 443
1-4212	Арчих материал	кг	850	6.915	5 878	0.007	120	1	213.35	182
1-4053	Гилс, I зэрэг	кг	500	4.46	2 230	0.005	60	1	257.63	71
1-0135	Замаск	кг	450	557.6	250 920	0.703	120	2	280.66	23 662
3-4212	Навтас	кг	200	0.021	4	0	120	2	280.66	1
1-0220	Нухмал будаг	кг	1200	0.611	734	0.001	120	2	280.66	27
1-0410	Маажин	кг	4000	201.964	807 858	0.254	120	2	280.66	8 571
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	6500	125.66	816 790	0.162	120	2	280.66	5 459
1-0221	Өнгийн тосон будаг /орос/	кг	6500	165.522	1 075 891	0.214	120	2	280.66	7 191
1-4277	Үртэс	м3	1500	0.149	223	0.03	60	1	257.63	460
1-5015	Startex 8100 дотоод заслын солонгос эмульс	кг	5500	663.344	3 648 391	0.856	120	2	280.66	28 820

Хөгжөөдлийн зардал 0.3737 0 1 0 0

21 677 965

373 201

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-5472	Розетка	ш	4500	16.32	73 440	0.007	120	2	280.66	220
3-2978	Утас прг 300-1 мм2	м	500	14.4	7 200	0.001	120	2	280.66	44
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	350	0.039	14	0	120	2	280.66	2
2-2675	Тусгаарлах таглаа	ш	400	430	172 000	0.86	120	2	280.66	28 964
1-0094	Тэлэгчтэй шүрүп	кг	1500	0.001	2	0	120	2	280.66	0
3-5747	Тоолуур	ш	120000	1	120 000	0.000	120	2	280.66	12
2-2651	Хуванцар бортого	ш	600	430	258 000	0.542	120	2	280.66	18 247
1-0811	Хар цаас	м2	1500	0.804	1 206	0.001	120	2	280.66	29
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	3000	0.04	120	0	120	2	280.66	2
3-5465	Хамгаалагдсан розетка	ш	5500	6	33 000	0.002	120	2	280.66	61
3-5119	Хамгаалагдсан унтраалга	ш	5500	14	77 000	0.014	120	2	280.66	472

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-6552	Хайрцаг	ш	800	30	24 000	0.24	120	2	280.66	8 083
3-2828	Хөнгөнцагаан утас 2х6мм2	ш	800	877.2	701 760	1.491	120	2	280.66	50 224
1-1548	Чулуун нүүрсний давирхай	кг	1200	2.68	3 216	0.003	120	2	280.66	107
2-1355	Цахилгаан уур гаргагч	ком	500000	1	500 000	0.022	120	2	280.66	740
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	1442	1.2	1 730	0.001	120	1	213.35	31
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	12000	16.4	196 800	0.016	120	1	213.35	420
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1200	15.4	18 480	0.017	120	2	280.66	586
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 1х2,5 мм2, марк пв660	м	1500	82.4	123 600	0.008	120	2	280.66	278
1-2696	Аваарийн гэрэлтуулагч	ш	18000	4	72 000	0.4	120	1	213.35	10 241
3-5220	Автомат 40а	ш	18000	2	36 000	0.02	120	2	280.66	674
3-5220	Автомат 40а ва47-29	ш	18000	1	18 000	0.001	120	2	280.66	34
3-5222	Автомат 63а	ш	35000	1	35 000	0.001	120	2	280.66	34
3-5223	Автомат 80а	ш	65000	2	130 000	0.02	120	2	280.66	674
	Автомат салгуур ва-47-100	ш	12000	1	12 000	0.002	120	2	280.66	58
3-5218	Автомат 16а	ш	4000	1	4 000	0.001	120	2	280.66	34
3-5218	Автомат 16а ад-14.12	ш	4000	7	28 000	0.007	120	2	280.66	236
3-5218	Автомат 16а ва-47-29	ш	4000	2	8 000	0.003	120	2	280.66	101
3-5224	Автомат 100а	ш	60000	1	60 000	0.01	120	2	280.66	337
	Амперметр	ш	2500	3	7 500	0.005	120	2	280.66	174
2-2651	Гаралтын бортого	кг	1500	516	774 000	0.65	120	2	280.66	21 897
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	22500	40	900 000	0.48	120	2	280.66	16 166
3-6374	Гэрэлтүүлэгч нлб 1301	ш	10500	4	42 000	0.048	120	2	280.66	1 617
3-2824	Гэрэлтүүлгийн утас 3х6 мм2	ш	450	885.8	398 610	0.443	120	2	280.66	14 917
3-6514	Гэрэлтүүлгийн хайрцаг	ш	600	86	51 600	0.172	120	2	280.66	5 793
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	25000	2	50 000	0.092	120	2	280.66	3 098
1-4054	Гөлтгөнө	ш	300	0.086	26	0.089	60	1	257.63	1 369
3-3281	Ва-47-29 63а	ш	25000	3	75 000	0.003	120	2	280.66	101
	Вольтметр	ш	2500	1	2 500	0.002	120	2	280.66	58
3-6460	Дохионы чийдэн	ш	500	3	1 500	0.003	120	2	280.66	101
3-6693	Зарцуулалтын өдөөгч дк-150	ш	200	5.169	1 034	0.001	120	2	280.66	21
3-5772	Ламп	ш	500	58.92	29 460	0.004	120	2	280.66	139
	Кронштейн	ш	600	4	2 400	0.07	120	2	280.66	2 346
4-0001	Модон тоосго	ш	800	0.16	128	0.000	120	1	213.35	4

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-3808	Оролтын самбар	ш	85000	1	85 000	0.046	120	2	280.66	1 549
--------	----------------	---	-------	---	--------	-------	-----	---	--------	-------

Усг. хаягдлын зардал 0 0348

5 135 325

190 290

ГАДНА БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1200	0.2	241	0.000	120	2	280.66	9
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	3800	2.945	11 191	0	120	2	280.66	1
2-2816	Бохир усны хуванцар хоолой d-150 польш	м	16000	9.69	155 040	0.03	120	3	391.34	1 402
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1200	3.14	3 768	0.004	120	2	280.66	119
1-4543	Голын элс	м3	22000	4.697	103 334	7.75	60	1	257.63	119 799
1-0947	Дулаалгын полиуретан	м	8000	6.982	55 860	0.881	0	3	0	0
1-0689	Нийлэг хальс	м2	4500	6.982	31 421	0.018	0	2	0	0
1-4272	Үнс	м3	0	5.225	0	3.658	130	3	391.34	186 072

Хог. хаягдлын зардал 0 074

360 854

307 402

ДОТОР БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1530	Суултуур /хүүхдийн /	иж	110000	4	440 000	0.159	120	2	280.66	5 355
2-1530	Суултуур /том хүний/	иж	140000	2	280 000	0.08	120	2	280.66	2 677
2-1402	Сифон ф 50мм	ш	19180	1	19 180	0.007	120	2	280.66	237
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1200	0.239	287	0.000	120	2	280.66	10
1-0550	Резин жийрэг	кг	1400	0.072	101	0	120	2	280.66	3
2-0880	Ревиз ф-100мм	ш	12000	3	36 000	0.028	120	2	280.66	942
1-4271	Ус	м3	2000	0.39	779	0.39	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	0	0.006	0	0.009	5	1	447.01	20
2-0010	Угаах торх буюу бочки	ком	53500	6	321 000	0.154	120	2	280.66	5 194
2-1157	Тулц	кг	850	2	1 700	0.002	120	2	280.66	76

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5000	0.39	1 950	0.001	120	2	280.66	17
1-4524	Төмрийн будгийн шаваас	кг	1470	2.6	3 822	0.003	120	1	213.35	75
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	3800	11.46	43 548	0.000	120	2	280.66	5
2-3041	Фланц ф-50	ш	4000	3	12 000	0.009	120	2	280.66	315
1-4028	Цемент	тн	180000	0.002	274	0.002	60	1	257.63	24
1-0863	Шураг 5x70мм	кг	2800	0.308	862	0.000	120	2	280.66	12
2-1447	Ширмэн трап	ш	7200	2	14 400	0.015	120	2	280.66	489
1-0879	Электрод э-42	кг	3000	0.276	828	0.001	120	2	280.66	19
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	5000	0.12	600	0.000	120	2	280.66	5
1-4559	Эрэг боолт м 14x60мм, м 16x50	кг	5200	1.8	9 360	0.002	120	1	213.35	52
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	8500	6.12	52 020	0.009	120	3	391.34	411
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	3500	16.32	57 120	0.004	120	3	391.34	192
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1200	3.538	4 246	0.004	120	2	280.66	135
1-4035	Бэхэлгээний төмөр	ш	900	12	10 800	0.007	60	1	257.63	105
2-0985	Агшин зуур ус халаагч	иж	126500	2	253 000	0.278	120	2	280.66	9 366
1-0843	Асбестон угас	кг	2600	0.5	1 300	0.001	120	2	280.66	20
2-1663	Ган шибэр, ф 160мм	ш	12600	2	25 200	0.004	120	2	280.66	129
1-0419	Давирхайтай олс	кг	8000	0.98	7 840	0.001	120	2	280.66	34
1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	550	0.06	33	0	120	1	213.35	2
1-0128	Дюбель	кг	700	0.332	232	0.000	120	2	280.66	13
2-2954	Дугуй огтлолтой шулуун хоолой, 2,0мм зузаан, /душ-1-11/	м	7900	2	15 800	0.016	120	2	280.66	554
1-0666	Жийргэвчгүй, хуйлмал резинэн хуудас	кг	3000	0.48	1 440	0.001	120	2	280.66	21
1-0410	Маажин	кг	4000	0.179	717	0.000	120	2	280.66	8
1-0087	Олс	кг	6000	0.155	932	0.000	120	2	280.66	5
2-1553	3 тасалгаат угаагуур	ш	250000	1	250 000	0.044	120	2	280.66	1 477

Хөг хаягдлын зардал 0.0074 0 1 0 0

1 867 370

28 000

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал

ЭББНТДАН БЭРЭВЭЛЭГ - Estimator PRO - програм

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-3138	Сгон ф-15	ш	1000	9.6	9 600	0.000	120	2	280.66	13
2-3138	Сгон ф-20	ш	1000	12	12 000	0.000	0	2	0	0
1-4271	Ус	м3	2000	3.824	7 648	3.824	0	1	0	0
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5000	1.696	8 480	0.002	120	2	280.66	74
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	18600	0.166	3 080	0.000	60	3	460.03	8
2-1767	Шулуун шилжүүлгийн муфт, ф 15x20	ш	900	2.4	2 160	0.000	0	2	0	0
2-1767	Шулуун шилжүүлгийн муфт, ф 15x20	ш	900	1.92	1 728	0.000	120	2	280.66	12
2-1759	Шулуун богино муфт, ф 15мм	ш	1400	9.6	13 440	0.002	120	2	280.66	72
2-1759	Шулуун богино муфт, ф 20мм	ш	1400	12	16 800	0.003	0	2	0	0
2-3209	Шахах эрэг, ф-15	ш	240	9.6	2 304	0.001	120	2	280.66	37
2-3209	Шахах эрэг, ф-20	ш	240	12	2 880	0.001	0	2	0	0
1-0879	Электрод э-42	кг	3000	0.223	670	0.000	120	2	280.66	15
2-2860	Бөглөө, ф 15мм	ш	500	3.84	1 920	0.002	120	2	280.66	56
2-2860	Бөглөө, ф 20мм	ш	500	4.8	2 400	0.002	0	2	0	0
1-3943	Ацетилен	м3	2000	0.144	288	0.000	120	1	213.35	3
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	1200	0.245	294	0.000	120	1	213.35	6
2-1451	Ган хоолой д-15мм	м	4500	32	144 000	0.051	120	3	391.34	2 404
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	5500	40	220 000	0.064	0	3	0	0
1-0128	Дюбель	ш	700	5.76	4 032	0.033	120	2	280.66	1 096
2-1785	Дөрөвлөгч	ш	2800	4.32	12 096	0.002	120	2	280.66	65
1-0410	Маажин	кг	4000	0.18	722	0.000	120	2	280.66	8
1-0421	Патрон	ш	50	5.76	288	0.03	120	2	280.66	994
1-0087	Олс	кг	6000	0.18	1 083	0.000	120	2	280.66	6

Хов хаягдлын зардал 0 0241 0 1 0 0

467 912

4 868

ГАДНА ТАЛБАЙ, ТОХИЖИЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	250	14.4	3 600	0.007	120	2	280.66	242
1-4271	Ус	м3	2000	6.325	12 649	6.325	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	0	6.184	0	9.276	5	1	447.01	20 732

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	42.12	14 068	0 057	0	2	0	0
1-4334	Хайрга	м3	20000	8.222	164 437	14 388	60	1	257.63	222 411
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	22000	4	88 000	6.8	60	1	257.63	105 113
1-4028	Цемент м-400	тн	180000	4.169	750 446	4.253	60	1	257.63	65 735
1-0142	Явган замын хашлага	м3	280000	5.467	1 530 900	13.122	0	2	0	0
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	м2	18000	180	3 240 000	5.085	0	1	0	0
1-4543	Голын элс	м3	22000	7.795	171 487	12.862	60	1	257.63	198 811
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	500	14.76	7 380	25.092	0	1	0	0
3-2701	Мяндсан утас	м	300	253.206	75 962	0.025	0	2	0	0
3-2701	Мяндсан олс	м	300	337.608	101 282	0.041	0	2	0	0

Хог хаягдлын зардал 0.554 0 1 0 0

6 160 212

613 045

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	9.343	18 687	9.343	0	1	0	0

Хог хаягдлын зардал 0.0561 0 1 0 0

18 687

0

Хог хаягдлын зардал 3.0741 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

80 798 793

5 835 745